Manaus, sexta-feira, 24 de novembro de 2017. Ano IV, Edição 788 -   R$ 1,00

Poder Legislativo

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º006/2017– CMM
PREGÃO N. º 014/2017 – SRP/CMM

PROCESSO N.º 2017.10000.10718.0.001897.

No dia 23 (vinte e três) do mês de novembro de 2017 na Câmara
Municipal de Manaus (Órgão Gerenciador), foram registrados os preços
abaixo identificados para eventual contratação de pessoa jurídica de
Serviços de Gestão de Informações, por demanda, pelo prazo de 12
meses, para atender às necessidades da Câmara Municipal de Manaus,
conforme Termo de Referência (Anexo I), resultante do Pregão
Presencial N.º 014/2017-CMM para Sistema de Registro de Preços.
O Edital do Pregão Presencial, as especificações constantes no Termo
de Referencia e a Proposta de Preços constantes no Processo
Administrativo n.º 2017.10000.10718.0.001897, integram esta Ata de
Registro de Preços, independentemente de transcrição.
O prazo para assinatura do Contrato será de até 10 (dez) dias úteis da
data da comunicação ao fornecedor. O contrato ou instrumento hábil que
vier a substituí-lo, na forma do art. 62, caput e § 4º da Lei N.º 8.666/93,
indicará o(s) local(is) da prestação do(s) serviço(s). O presente registro
de preços terá a vigência de 12 (doze) meses.
Empresa vencedora: IKHON GESTÃO, CONHECIMENTOS E
TECNOLOGIA LTDA, inscrita no CNPJ n.º 05.355.405/0001-66.

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QTD
VALOR

UNITÁRIO
(R$)

1
Licenças de Uso de Sistema de

Informações Documentais - PRÓTON Uni/Licença 200 1.600,00

2 Treinamento de Usuários/Multiplicador Alunos 200 650,00

3 Organização de Acervo Documentos Metro linear 400 810,00

4
Digitalização de Documentos Ofício

ou A4 com OCR. Uni/Imagens 1.200.000 0,38

5
Consultoria em Mapeamento de

Processo Horas 360 260,00

6
Consultoria em Produção de

Instrumentos Arquivísticos Horas 360 260,00

7
Migração de Dados e Integração entre

Sistemas Pontos de Função 500 700,00

8
Suporte Técnico e Manutenção

Corretiva Horas/Mês 176 206,00

9 Serviços de Manutenção Evolutiva Pontos de Função 500 700,00

Valor Global: R$ 2.552.272,00 (dois milhões quinhentos e cinquenta e dois mil duzentos e setenta e

dois reais)

Manaus, 23 de novembro de 2017

AVISO DE RESULTADO

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO da CÂMARA
MUNICIPAL DE MANAUS torna público, através de sua Pregoeira, o
resultado da licitação, abaixo citado:

PREGÃO PRESENCIAL N.º 017/2017/CMM, cujo objeto é Contratação
de empresa especializada para fornecimento no período de 12 (doze)
meses de água potável sem gás de 350 ml e envasada em garrafão de
20 litros, todos os produtos lacrados, e dentro dos padrões estabelecidos
pelo Departamento Nacional de Produção Mineral – DNPM e Agência
Nacional de Vigilância Sanitária – ANVISA, com marca, procedência e
validade impressas no rótulo do produto, conforme Termo de Referencia
(Anexo I), resultado do Processo administrativo
N.º2017.10000.10718.0.0001622.

Resultado: DESERTA

Manaus, 24 de novembro de 2017.

Kelly Cristina Santos Costa

Pregoeira